
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

ЛОМОНОСОВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

01 июня 2023 года № 18/1 
 

О согласовании проекта адресного перечня 

посадки деревьев на объектах озеленения 3-й 

категории на территории Ломоносовского 

района города Москвы 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы Ломоносовского района города 

Москвы от 22 мая 2023 года № ЛО-22-25/3, входящий № 02-10-148/23 от 22 мая 

2023 года, Совет депутатов решил:  
 

1.Согласовать проект адресного перечня посадки деревьев на объектах 

озеленения 3-й категории на территории Ломоносовского района города Москвы. 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в управу Ломоносовского района города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения.  

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник».  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ломоносовский Куземину Ю.В. 

 

 

Глава муниципального  

округа Ломоносовский      Ю.В. Куземина 

 

 
 

 

 



СОГЛАСОВАНО       Приложение  

Глава         к решению Совета депутатов 

управы Ломоносовского района  муниципального округа Ломоносовский 

__________К.В. Кравцова     от 01 июня 2023 года № 18/1 

 

 

Адресный перечень  

посадки деревьев на объектах озеленения 3-й категории в Ломоносовском 

районе города Москвы 
 

№ Адрес Порода деревьев 

Кол-во 

деревье

в, шт. 

1 Улица Строителей д. 7 к.3 
Ель колючая (голубая) 3 

Дуб красный 1 

2 
Улица Строителей д. 9 

 

Вишня обыкновенная 1 

Яблоня декоративная 1 
3 Улица Строителей д. 3 Ель колючая (голубая) 1 

4 
Ленинский проспект д.95 

 

Рябина обыкновенная 1 

Берёза 4 

Робиния лжеакация 1 

5 

 

Ленинский проспект д.88 к.1 

 

Ива белая, серебристая 1 

Яблоня плодовая 1 

Черёмуха обыкновенная 2 

Рябина плакучая 1 

Вишня обыкновенная 1 

6 

 

Ленинский проспект д.88 к.2 

 

Вишня обыкновенная 3 

Ива ломкая (ф. шаровидная) 2 

Туя западная 8 

Черёмуха обыкновенная 2 

Яблоня плодовая 1 

7 Улица Крупской д.5 

Туя западная 14 

Ива белая, серебристая 1 

Яблоня декоративная 1 

Робиния лжеакация 2 

8 Улица Крупской д.3 

Ива белая, серебристая 5 

Туя западная 14 

Черёмуха обыкновенная 1 

Робиния лжеакация 1 
9 Улица Марии Ульяновой д.17 к.3 Клён остролистный «Роял Ред» 1 
10 Улица Марии Ульяновой д.23, д.27 Яблоня плодовая 2 

11 

 

Ленинский проспект д.86 

 

 

Берёза 1 

Ива белая, серебристая 1 

Туя западная 10 

Черёмуха Маака 2 



12 

 

Улица Кравченко д.12 

 

Берёза 2 

Рябина плакучая 2 

Черёмуха обыкновенная 3 

Яблоня плодовая 1 

Сосна обыкновенная 1 
13 Улица Академика Пилюгина д.8 к.1 Яблоня декоративная 1 
14 Ленинский проспект д.83 Туя западная (ф. шаровидная) 38 

15 Улица Гарибальди д.10 к.6 

Яблоня декоративная 3 

Туя западная 6 

Вишня обыкновенная 4 

16 Ленинский проспект д.91 

Туя западная 11 

Яблоня декоративная 1 

Вишня обыкновенная 1 

Туя западная (ф. шаровидная 3 

Ель колючая (голубая) 3 
17 Улица Крупской д.15 Туя западная 9 

 ИТОГО                                                                 180 
 


